
Archiv Univerzity Hradec Králové 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
ARCHIVU UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 

ZA ROK 2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Únor 2006 
 
 



 2

Úvod 
 
Archiv Univerzity Hradec Králové je veřejným specializovaným archivem ve smyslu §51 
zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví, spisové službě a o změně některých zákonů.  
 
Archiv zahájil činnost svou akreditací, která byla Archivní správou Ministerstva vnitra ČR 
udělena dne 18. března 2005. Akreditace pro působnost veřejného specializovaného archivu 
byla udělena na základě akreditačního řízení ve smyslu citovaného zákona. 
 
Dnešní Archiv Univerzity Hradec Králové vzešel z původní podatelny a spisovny UHK. 
 
 
Personální podmínky archivu k 31.12.2005 
 
Archiv Univerzity Hradec Králové je obsazen těmito pracovníky: 
 
Vedoucí:      Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Samostatná odborná archivářka:   Mgr. Sylva Sklenářová 
Administrativní pracovnice:   Jitka Honsová 
 
 
 
 
Celkové množství  uložených archiválií k 31.12.2005 
 
 
Po akreditaci převzal Archiv Univerzity Hradec Králové od Státního oblastního archivu 
v Zámrsku tyto archivní fondy: 
 
 Pedagogický institut Hradec Králové 1954 – 1964 
 
 Pedagogická fakulta Hradec Králové 1950 - 1999 
 
Dne 14. září 2005 byla v Archivu Univerzity Hradec Králové provedena generální inventura. 
 
 
 
Celkové množství uložených archiválií je takovéto: 
 
Fond Metráž Ev. jedn. 
Pedagogický institut Hradec Králové 1954 – 1964 0,70 7 
Pedagogická fakulta Hradec Králové 1950 – 1999 179,22 1638 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Výběr, zpracování a využívání archiválii 
 
Výběr archiválií provádí Archiv Univerzity Hradec Králové formou skartačního řízení. V roce 
2005 skartační řízení s ohledem na organizační změny Univerzity Hradec Králové nebylo 
provedeno. 
 
Archiválie uložené v Archivu Univerzity Hradec Králové jsou nezpracované. Od října 2005 
probíhá postupná katalogizace vysokoškolských kvalifikačních prací, které jsou uloženy ve 
fondu Pedagogická fakulta Hradec Králové 1950 – 1999. 
 
S ohledem na nezpracovanost archiválií jsou oba archivní fondy veřejnosti nepřístupné. 
V průběhu roku 2005 neřešil Archiv UHK žádnou žádost o mimořádné zpřístupnění těchto 
fondů. Řešeny byly pouze dvě žádosti o rešerši ve fondu Pedagogická fakulta Hradec Králové 
1950 – 1999.  
 
 
Stav archiválií 
 
Archiválie obou archivních fondů jsou umístěny v klimatizovaném depozitáři Archivu UHK 
v Rokitanského ul. Hradec Králové. Uloženy jsou ve standardních archivních krabicích. Do 
archivních krabic byly přebaleny i ty archiválie, které byly v SOA Zámrsk původně uloženy 
v balících. 
 
Stav archiválií odpovídá jejich stáří a použitým materiálům. Žádná evidenční jednotka není 
napadena plísní ani jinak poškozena. 
 
 
Konzervace a restaurování archiválií 
 
S ohledem na relativně dobrý fyzický stav archiválií a jejich malé stáří zatím nebyly třeba 
žádné konzervátorské či restaurátorské zásahy. 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 2. 2006 
 
 
 
 
       Zpracoval: Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
        vedoucí archivu 


